[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.06.2024                                                                                                                             № 1142
г. Слободской Кировской области
О Плане работы  межведомственной рабочей группы по

 легализации налоговой базы на 2024 год
В целях обеспечения исполнения консолидированного бюджета области и бюджета города, дополнительных поступлений в бюджет города, увеличения налоговых и неналоговых доходов администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить состав межведомственной рабочей группы по легализации налоговой базы согласно приложению №1.
2. Утвердить План работы межведомственной рабочей группы по легализации налоговой базы на 2024 год согласно приложению №2.
3.  Признать утратившим силу постановление администрации города Слободского от 25.03.2024 № 532 «О плане работы межведомственной рабочей группы по легализации налоговой базы на 2024 год».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Слободского Щекурину Н.Г.

5. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации города Слободского.
Глава города Слободского                          И. В. Желвакова
                                                                           Приложение №1

                                                                           к постановлению администрации

                                                                           города Слободского

                                                    от 06.06.2024 №1142
СОСТАВ

межведомственной рабочей группы

по легализации налоговой базы

	ЩЕКУРИНА

Наталья Геннадьевна
	- заместитель главы администрации города Слободского, председатель рабочей группы

	ДЁМИНА

Олеся Александровна
	- и. о. начальника Финансового управления

администрации города Слободского, заместитель председателя рабочей группы

	МАНЫЛОВА

Ирина Николаевна
	- главный специалист сектора доходов Финансового управления администрации города Слободского, секретарь рабочей группы

	Члены межведомственной рабочей группы:

	БАЛАК

Анна Олеговна

БУДИН

Сергей Александрович

ВЛАСОВА

Анна Сергеевна
	- заместитель начальника УОРКС фонда пенсионного и социального страхования по Кировской области  (по согласованию)

- заместитель руководителя Федеральной налоговой службы России по Кировской области (по согласованию)

- главный специалист отдела экономического развития, потребительских рынков и муниципальных закупок администрации города Слободского

	КУЗЬМИНЫХ

Александр Александрович
	- начальник МО МВД России «Слободской» (по согласованию)

	САЛТАНОВА               Ольга Владимировна
	- директор КОГКУ Центр занятости   населения по Слободскому району   (по согласованию)

	СУСЛОВ

Павел Александрович
	- Слободской межрайонный прокурор (по согласованию)

                                                                           Приложение №2
                                                                           к постановлению администрации

                                                                           города Слободского

                                                    от 06.06.2024 № 1142
ПЛАН
работы межведомственной рабочей группы по легализации

налоговой базы на 2024 год
	№п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	Проведение информационных визитов по местам осуществления предпринимательской деятельности в целях выявления скрытых от налогообложения доходов физических лиц, а также физических лиц, осуществляющих предпринимательскую деятельность без регистрации в качестве индивидуальных предпринимателей:

	1.
	ул. Рождественская, д.1,
д.18;

ул. Я. Райниса, д.11;

пер. Зеленый, д.16;

ул. Урицкого, д.49а;
ул. Первомайская, д.3, д.26а, д.47;
ул. К. Маркса, д.48;

ул. Энгельса, д.5;

ул. Вятская, д.1, д.2, д.3, д.4, д.5, д.5а, д.6, д.8, д.8а, д.8ф, д.11, д.17, д.28а, д.33, д.37;
ул. Гоголя, д.86/13, д.101/22, д.108/24;
ул. Ст. Халтурина, д.10, д.11, д.12, д.14, д.16, д.16а, д.18, д.19, д.20, д.29, 32г;
пер. Бакулевский, д. 2;

Межколхозстрой, ул. Дорожная, з/у 13а;
ул. Энгельса, д.6

	январь - март
	Администрация города Слободского, Финансовое управление администрации города Слободского,

Управление Федеральной налоговой службы по Кировской области (по согласованию), Слободская межрайонная прокуратура (по согласованию),

КОГКУ «Центр занятости         населения по Слободскому району» (по согласованию),

МО МВД России «Слободской» (по согласованию)

	2.
	ул. Рождественская, д.56, д.57, д.58, д.59, д.60, д.60а, д.61, д.61ф,  д.62, д.64, д.71, д.75, д.92, д.96, д.105, д.107;

ул. Железнодорожная, д.1, д.3, д.7;
ул. Советская, д.38а, д.47а,
д.59, д.61, д.64, д.65, д.66, д.66а, д.67, д.74,  д.95, д.95а, д.117, д.117ф;
ул. Энгельса, д.6;
ул. Я. Райниса, д.11;
п. Межколхозстрой, ул. Дорожная, з/у 13а;
пер. Бакулевский д.2

	апрель –

июнь
	Администрация города Слободского, Финансовое управление администрации города Слободского,

Управление Федеральной налоговой службы по Кировской области (по согласованию), Слободская межрайонная прокуратура (по согласованию),

КОГКУ «Центр занятости         населения по Слободскому району» (по согласованию),
МО МВД России «Слободской» (по согласованию)

	3.
	ул. Советская, д.75; д.77, д.79, д.114, д.115, д.116, д.117, 117ф, д.118, д. 127, д.118, д.127, д.155,

д. 175;
пр. Гагарина, д.2, д.6, д.7, д.9, д.18;
ул. Бабушкина, д.7;
ул. Кирова, д.11, д.15, д.20, д.25;
ул. А. С. Пушкина, д.16, д.18;

ул. Горького, д.13, д.17, д.19;

ул. Я. Райниса, д.11

	июль –

сентябрь
	Администрация города Слободского, Финансовое управление администрации города Слободского,

Управление Федеральной налоговой службы по Кировской области (по согласованию), Слободская межрайонная прокуратура (по согласованию),

КОГКУ «Центр занятости         населения по Слободскому району» (по согласованию),

МО МВД России «Слободской» (по согласованию)

	4.
	ул. Красноармейская, д.92ф, д.110а, д.115, д.149г, д.152;

ул. Грина, д.34а, д.38, д.40, д.45, д.47;

ул. Никольская, д.4, д.4П, д.5, д.7;

ул. Екатерининская, д.49, д.52;
ул. Ст. Халтурина, д.29, д.32г;

ул. Гоголя, д.86/13, д.101/22, д.108/24;
ул. П. Стучки, д.2;

ул. Я. Райниса, д.11

	октябрь –

декабрь
	Администрация города Слободского, Финансовое управление администрации города Слободского,

Управление Федеральной налоговой службы по Кировской области (по согласованию), Слободская межрайонная прокуратура (по согласованию),

КОГКУ «Центр занятости         населения по Слободскому району» (по согласованию),

МО МВД России «Слободской» (по согласованию)